En faisant aujourd'hui appel à vos compétences, l'Église désire intensi
fier le dialogue avec les chercheurs en sciences sociales,18 pour l'enrichisse
ment réciproque et pour le service du bien commun. Elle souhaite encore 
mieux percevoir la complexité des causes qui entraînent des situations quel
quefois inhumaines et qui peuvent faire peser sur des personnes ou sur des 
institutions des menaces, risquant de compromettre gravement la dignité 
des êtres et l'avenir du monde. Cette compréhension des réalités sociales 
permettra de discerner les enjeux éthiques et de les présenter de façon plus 
claire à nos contemporains. Et il importe à l'Église de poursuivre l'élabora
tion de sa doctrine sociale et de la perfectionner, grâce à une collaboration 
étroite avec les mouvements sociaux catholiques et avec les experts dans les 
disciplines sociales, dont vous êtes les illustres représentants au sein de cette 
nouvelle Académie. 

Mesdames et Messieurs les académiciens, au terme de notre entretien, en 
vous renouvelant mon estime et en vous exprimant mes vœux pour vos tra
vaux, j'invoque sur vous l'assistance de l'Esprit de vérité et les bénédictions 
du Seigneur. 

Cf. Centesimus annus, 5 9 . 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

LBOPOLITAN. LATINORUM seu VARSAVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Marcellinae Darowska, con-
fundatricis congregationis Sororum Immaculatae Conceptionis B. M. V. (1827-
1911) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

Sui pontificatus initio Ioannes Paulus II ita filios filiasque Poloniae hor-
tatus est: « Fidelitatem servate erga Christum, erga eius Crucem, erga Eccle
siam eiusque Pastores. Et insuper: Iis omnibus resistite, quae humanae di
gnitati repugnant quaeque sanae societatis mores corrumpunt et possunt in
terdum eius exsistentiam quoque et bonum commune in periculum discri
menque vocare, nostram minuere operam ad commune generis humani pa
trimonium, christianarum nationum, Ecclesiae Christi » (Insegnamenti di 
Giovanni Paolo II, I [1978] 53). 

Vere, historiae decursu, et difficilibus praesertim atque tristibus tempori
bus, Providentia numquam populum Polonicum carere sivit viris ac mulieri
bus, qui animo forti alacrique operati sunt et passi ut fidei flammam ac spei 
in Deo vivam custodirent, humanam tuerentur dignitatem et suorum fra
trum iura suumque in Ecclesiam catholicam amorem testificarentur. 

In numerum Polonorum, qui melius populo suo servierunt, est Maria 
Marcellina Darowska referenda, quae Dei et proximorum amore mota, omni 
ope contendit ad Christi regni aedificationem in societate, ad mulieris digni
tatis progressionem atque ad spiritalem moralemque Poloniae renovationem, 
ut eam « idoneam redderet ad Dei voluntatem faciendam, prolapsam suble-
varet et iustum ei locum in nationibus restitueret ». 

Haec mulier, magni ac benefìci animi, temporis spatio vixit patriae suae 
perturbato, quae tunc in tres erat partes divisa et in quam totidem exter
nae civitates dominabantur, quae eius religiosum, morale et culturale patri-
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monium delere nitebantur. Locus, ubi Dei Serva nata est die 16 mensis Ia
nuarii anno 1827 Szulaki appellabatur et sub dominio erat Russiae. Eius pa
rentes, Ioannes Kotowicz et Maximiliana Jastrzebska, nobiles divitesque, 
eam non impensa instruxerunt educatione religiosa; sed tamen puera mature 
deprecatione, rebus divinis et vitae monasticae desiderio illecta est. Alumna 
fuit in ludo litterario Odessensi, in quo est propter egregias suas facultates 
existimata. Ad familiam reversa, utilis facta est et valida patris adiutrix in 
eius possessionum administratione. Omnium opinionem et affectum sibi con-
ciliavit praesertim propter certam defmitamque cum egenis necessitudinem; 
vici incolarum nodos expedire curabat, pueros christianam docebat doctri
nam, aegrotos visitabat et überaus erga pauperes erat. Ut patri morem ge-
reret et confessarii sequeretur consilia, postridie calendas Octobres anno 
1849 Carolo Darowski nupsit, a quo duos habuit filios, Iosephum et Caro
lane Eximie uxoris et matris est munere iuncta, sed domui eius, loci Te-
tyjów, in Podolia, magni erant dolores superventuri. Anno 1852, typho cor
reptus vir eius est mortuus et sequenti anno filius prior natu. Tum, intus il
luminata, intellexit Deum eam velle omnino suo consecratam servitio. Aliae 
aegritudines eam manebant: de filiae valetudine sollicitudines, quam est af
fectu et curis prosecuta; de divisione patrimonii familiaris contentio; agrico
larum perturbationes, quibus mira cum peritia opitulationem religiosam, 
medicinam et nummariam providit. Interea continuos faciebat progressus in 
oboedientia voluntati Dei, valido auxilio invento in quibusdam sacerdotibus, 
sodalibus Congregationis Resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi, in quos 
Lutetiae Parisiorum incurrerat et Romae. Hic Iosepham Karska cognovit, 
quae, a p. Hieronymo Kajsiewicz recta, cogitabat de Instituto religioso con
dendo puellis educandis. Serva Dei statuit incepto assentiri et die 12 mensis 
Maii anno 1854 vota castitatis et oboedientiae privatim nuncupavit. Anno 
1857 consilium de conditu instituti est ad effectum adductum ortaque est 
Congregatio Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis. Mortua anno 
1860 Iosepha Karska, die 3 mensis Ianuarii anno 1861, Dei Serva professio
nem religiosam fecit et parvae communitatis antistitae munus accepit. 

Cum pro certo haberet Poloniae renovationem factum iri per christia
nam educationem novarum subolum et in primis mulieris, anno 1863 re
centis Congregationis sedem in urbe Jazlowiec, intra fines dioecesis Leo-
politanae, collocavit. Scholam gratuitam aperuit pro puellis Polonicis et 
Russicis, catechismi institutionem provexit in pagis, operam navavit for
mationi morali et religiosae agricolarum, mulierum nuptarum et despon-
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satarum, sacrarum exercitationum cursus fecit, peculiarem adhibuit cu
ram de suarum Sororum formatione spiritali et culturali, volens earum 
apostolicam industriam ad omnes ordines sociales extendi. Eius intelle-
genti, prudenti et indefatigabili moderatione Institutum, quod pontifi
ciam obtinuit approbationem anno 1874, novis est sodalibus aucta et in 
variis Poloniae partibus diffusum est, ubique multiplicem et fructuosum 
explicans apostolatum, quem locorum episcopi magni fecerunt. Sed, ut 
semper amicis Dei accidit, etiam Matri Mariae Marcellinae difficultates, 
impedimenta, opum exiguitas, aegrimoniae, accusationes, labores interio
res et exteriores non defuerunt. Auxilio divino confisa magna animi vi 
omnia toleravit, id solum spectans, ut Dei voluntatem fideliter sequere
tur, et ut pro Congregationis suae atque animarum bono laboraret. Exi
tus contrarii eam non fregerunt, prosperi autem non inflaverunt, quando
quidem humile se habebat in manibus Dei instrumentum, a quo aequo 
animo dolores accipiebat et gaudia. Eius mirabilis interior vis ex alta 
manabat coniunctione cum Deo, e continua deprecatione, e fervida in 
Eucharistiam et Virginem Mariam pietate, e fidelitate erga gratias quas 
accipiebat et ex oboedientia magisterio atque Ecclesiae pastoribus. Fide 
illustrata, mente et corde divinae revelationi est assensa, vitam evangelio 
testificando et disseminando consecravit in societate. Navitas apostolica 
atque paedagogica, sapienter ac fructuose explicata, nihil aliud proposuit, 
quam ut Christi lumen effunderet et omnibus, praecipue iuvenibus, bona 
ferret redemptionis. In sua evangelizationis atque progressionis humanae 
opera, noluit esse sola, sed suarum Sororum adiumentum excitavit, nec
non aliorum Institutorum religiosorum et laicorum. Constanter spiritui 
apostolico favit potissimum in mulieribus, quas hortabatur ut Christi 
missionariae essent apud viros suos et filios, dignitatem restituèrent et 
vigorem familiae instituto, se cives sentirent bono communi peragendo 
distentas. Servae Dei sollicitudo et caritas in proximos, in suam Congre
gationem, in societatem et in patriam, in pauperes et aegrotos, signum 
fuere eius ardentis amoris erga Deum, cui se dedidit alacritate in dies 
maiore et puriore. Deus factus est eius cogitationum, affectuum, labo
rum, ademptionum centrum; pro eo familiam reliquit et bona terrena, 
seipsam abnegavit et cotidie sacrificii crucem gestavit; pro eo ex animo 
omne evellit studium personarum ac mundi rerum; pro eo laboravit et 
passa est cum laetitia et perseverantia usque ad dierum suorum exitum. 
Etiam annis, quibus est « spiritus noctem» experta, Deus rupes mansit 

43 - A A S 
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eius vitae et animae consolator, quae singularibus donis est exornata et 
ab ipso Deo se « amicam meam » vocari animadvertit. In caelesti amore 
defixa, sine intermissione in via sanctitatis ambulavit, diligenter Dei et 
Ecclesiae legem observans, vota religiosa et regulam quam erat secuta, et 
perfecte virtutes colens christianas. Anno 1910 suam devovit vitam ad 
delictum expiandum apud sanctuarium Jasna Gòra patratum. Paulo post 
in morbum incidit et, fide suffulta, deprecatione ac pleno erga Dei volun
tatem obsequio, pie est aeternitatem ingressa mane diei 5 mensis Ianuarii 
anno 1911. Post sollemnes exsequias, quibus plures auctoritates ecclesia
sticae et frequens populus interfuerunt, est apud conventum urbis 
Jazlowiec sepulta. 

Fama sanctitatis qua viva enituit, post eius mortem duravit; qua
propter Sorores ab Immaculata Conceptione fautrices factae sunt Causae 
beatificationis et canonizationis eius, quae altera fuerat conditrix et anti
stita earum Instituti. Annis 1951-1953 apud curiam Varsaviensem in
structus est processus ordinarius informativus, cuius auctoritas est a Con
gregatione de Causis Sanctorum probata calendis Februariis anno 1986. 
Apparata Positione, disputatum est an constaret de virtutibus heroum in 
modum exercitis. Felici cum eventu actus est Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris die 14 mensis Iunii anno 1994. Postridie subsequen
tes Nonas Décembres Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Ordina
riam congregati, Causae Ponente Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur, 
professi sunt Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, cardina
les iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Pau
lo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sancti
tas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque ha
bens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscri
beretur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis
simus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fi
de, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu 
heroico, Servae Dei Mariae Marcellinae Darowska, Confundatricis Congre
gationis Sororum Immaculatae Conceptionis B. M. V., in casu et ad effec
tum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 mensis Decembris A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 88 S. 

ffi Eduardus Novak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

I L L E R D E N . e t A L I A R U M 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Dionysii Pamplona Polo 
et XII sociorum ordinis clericorum regularium pauperum Matris Dei scholarum 
piarum (t 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitae » (Ap 2, 10). 
Deus, qui est in foedere cum populo suo fidelis, vult filios suos tum in 

prosperis rebus tum in adversis amori suo fideliter respondere; insuper prae
cepit eis ut in sui verbi auditione perseverantes essent et in suae voluntati 
oboedientia. Dominus Iesus, cuius cibus fuit facere voluntatem Patris usque 
ad mortem crucis (cf. Io 4, 34; Phil 2, 8), dixit: «Si vos manseritis in ser
mone meo, veri discipuli mei estis» (Io 8, 31) et etiam: «Nemo mittens ma
num suam in aratrum et aspiciens retro, aptus est regno Dei » (Lc 9, 62), 
« qui autem permanserit usque in finem, hic salvus erit» (Mt 24, 13). 

In divini Magistri discipulis, qui fidelitate erga Deum, evangelium et Ec
clesiam eminuerunt, multi etiam Hispani numerandi sunt, qui, bello civili, 
quod eorum patriam annis 1936-1939 subvertit, violentam passi sunt perse
cutionem suumque pro fide sanguinem fuderunt. 

Christi inimici omnia experti sunt ut religionem catholicam in populo de-
lerent et, quo facilius hoc prosequerentur propositum, episcopos praesertim, 
sacerdotes, religiosos religiosasque insectati sunt itemque laicos qui magis se 
obiecerunt in Ecclesiae servitium. Multi quoque sodales Ordinis Clericorum 
Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum vexati sunt et inter
fecti. Namque peculiariter habebantur periculosi et quia religiosi erant, et 
quia cum cura et utiliter in iuventutis institutionem et christianam educa
tionem incumbebant. Asseclae illi Sancti Iosephi Calasanctii, qui tunc vitam 
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pro Christo dederunt, omnes cum veneratione commemorantur ab Ordine 
Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum et a popu
lo, sed solummodo pro tredecim ex eis inita est beatificationis atque canoni
zationis Causa. Hi religiosi singulari cum fidelitate et alacritate suam Deo 
consecrationem coluerunt et munus suum iuvenes educandi cum diligentia 
functi sunt. In Christo sequendo usque in finem perse vera verunt et, in fide 
firmi ac divina gratia corroborati, magna cum tranquillitate mortem obie
runt cumque spe vitam aeternam adipiscendi. 

Hi sunt: 

1. — Dionysius Pamplona Polo, die 11 mensis Octobris natus anno 1868 
in oppido Calamocha, ad archidioecesim Caesaraugustanam pertinente. Anno 
1885 professionem religiosam simplicem fecit et anno 1889 professionem sol
lemnem. Anno 1893 est sacerdos ordinatus. In sui Ordinis ephebeis institu
tioni se dedidit; sed officia quoque sustinuit magistri novitiorum atque va
riarum domuum rectoris. Religiosus fuit austerus, fidelis Regulae observans, 
deprecationis studiosus necnon sacrificii, continentiae et laboris. Amore Dei 
et animarum impulsus fructuosum explicavit pastorale ministerium. Cum re
rum mutatio coorta est, rector is erat ephebei loci Peralta de la Sal, ubi 
etiam parochi vice fungebatur. Die 23 mensis Iulii anno 1936 cum sua com
munitate in domo Llari est clausus. Persecutorum affectus iniuriis magno 
animo ac fortitudine se gessit. Postridie est in carcerem oppidi Monzón de
ductus et die 25 mensis Iulii horam circiter vicesimam tertiam, cum aliis 
damnatis in plateam principem loci Monzón. Veste religiosa indutus depre-
cabatur. De carcere exiens, sciens quae eum sors maneret, custodi dixit: « In 
paradisum nos iterum videbimus ». Paulo post, violentis subitis contumeliis, 
est glande metallica interemptus. 

2. — Emmanuel Segura López, natus in pago Almonacid de la Sierra, in
tra fines posito archidioecesis Caesaraugustanae, die 22 mensis Ianuarii anno 
1881. Professionem simplicem fecit anno 1901 et anno 1906 sollemnem. An
no sequenti ordinatus est sacerdos. In variis Ordinis ephebeis institutioni se 
tradidit. Cum est comprehensus, magister novitiorum erat in loco Peralta de 
la Sal. Propter suam caritatem, amabilitatem erga omnes, spiritum apostoli
cum et curam qua sua est exsecutus officia peculiariter existimabatur. Is 
quoque die 23 mensis Iulii anno 1936 in domo Llari clausus est cum sua 
communitate. Novitios spiritaliter curare perrexit et confirmare. Die 28 
mensis Iulii cum Fratre Carolo Marañón sublatus est. Concius se propediem 
interfectum iri, antequam de domo exiret est peccata sua confessus et fra-
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tres sodales salvere iussit, fidei ac pacis sensus ostendens. In aperto, glande 
plumbea necatus est eodem die exclamans: « Vivat Christus Rex! ». 

3. — David Carlos Marañen, die 29 mensis Decembris natus anno 1907 
in oppido Asarta, ad archidioecesim Pampilonensem pertinente. Stipendiis 
meritis Ordinem Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum 
Piarum ingressus est; professionem simplicem fecit tamquam frater laicus 
anno 1932 et anno 1935 sollemnem. Coquus fuit et olitor; religiosus habeba
tur exemplar pietatis, Regulae observantiae, oboedientiae, humilitatis et in
dustriae. Cum est apprehensus, communitatis loci Peralta de la Sal sodalis 
erat et eandem habuit sortem, quam Pater Emmanuel Segura López, cum 
quo conscius vitam pro Christo devovit die 28 mensis Iulii anno 1936. 

4. — Faustinus Oteiza Segura, die ortus 14 mensis Februarii anno 1890 
in pago Ayegui, intra fines archidioecesis Pampilonensis posito. Professionem 
simplicem fecit anno 1907 et anno 1912 sollemnem. Sequenti anno Ordinem 
accepit presbyteratus. Magistri novitiorum adiutor fuit. Humilitate praesti
tit, spiritu castigationis, paupertatis atque apostolico ardore. Cum suis sociis 
est die 23 mensis Iulii anno 1936 in domo Llari clausus. Ad martyrium se 
praeparavit in deprecatione et aequo animo mortem oppetiit cum paradisi 
spe. Est per manuballistam ignivomam internecatus die 9 mensis Augusti 
eodem anno. 

5. — Florentinus Felipe Naya, natus in pago Alquézar, ad Oscensem 
dioecesim pertinente, die 10 mensis Octobris anno 1856. Professionem sim
plicem fecit tamquam frater laicus anno 1880 et anno 1883 sollemnem. Co-
qui munere functus est in variis Ordinis ephebeis et Regulae observantia 
excelluit magnaque patientia, qua senectutem tulit et quasi caecitatem. Is 
quoque est clausus in domo Llari die 23 mensis Iulii anno 1936 et ad supre
mum sacrificium precando atque Rosarium recitando se praeparavit. Ad 
supplicium ductus mirabili cum tranquillitate dixit: «Laudetur Deus». Cum 
Patre Faustino Oteiza Segura est interfectus die 9 mensis Augusti eodem anno. 

6. — Henricus Canadell Quintana, die 29 mensis Iunii ortus anno 1890 
in pago Olot, intra fines posito dioecesis Gerundensis. Professionem simpli
cem fecit anno 1907 et anno 1912 sollemnem; subsequenti anno est sacerdos 
ordinatus. In variis Ordinis ephebeis praeceptor fuit et demum in Barcino
nensi, cuius vicarius rectoris fuit. Indolis erat simplicis et mitis; religiosus 
nulla reprehensione dignus, oboediens, patiens et caritatis plenus erga fratres 
sodales atque discipulos; singularem coluit pietatem in Eucharistiam et in 
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Beatam Virginem Mariam. Cum ad pagum Olot confugisset apud sororem, 
prehensus, est pyroboli ictu interemptus nocte inter diem 17 et diem 18 
mensis Augusti anno 1936. 

7. — Matthias Cardona Meseguer, Vallibonae natus in dioecesi Dertosen-
si, die 23 mensis Decembris anno 1902. Professionem simplicem fecit anno 
1930 et sollemnem anno 1934; biennio post Presbyteratus Ordinem accepit. 
Cum diligentia et alacritate sui Ordinis spiritum coluit, in exercitio eminens 
oboedientiae, humilitatis et castigationis. Coorta rerum mutatione Barcino
nem reliquit, quo se contulerat ut baccalaureatus examen obiret, et ad lo
cum confugit in quo natus est. Comprehensus, per deprecatione»! ad mor
tem se praeparavit. Plumbea glande occisus est die 20 mensis Augusti anno 
1936. 

8. — Franciscus Carceller Galindo, in oppido Forcall natus, in dioecesi 
Dertosensi posito, die 3 mensis Octobris anno 1901. Professionem simplicem 
fecit anno 1919 et anno 1922 sollemnem. Est sacerdos ordinatus anno 1925. 
In institutionem incubuit et in apostolatum pro iuvenibus puerisque paupe
ribus et derelictis. Pius fuit, simplex, oboediens, iucundus. Die 29 mensis 
Augusti anno 1936, dum domi erat cum parentibus, apprehensus est. Dixe
rat pridie: «Maxima gratia, quam Deus mihi facere potest, gratia est mar
tyrii ». Custodiae tempus cum aliis sacerdotibus egit, deprecationi deditus et 
colloquiis spiritalibus. Manuballista ignifera est necatus postridie insequentes 
calendas Octobres. 

9. — Ignatius Casanovas Perramón, natus die 15 mensis Iunii anno 1893 
Igualadae, in dioecesi Vicensi. Simplicem professionem fecit anno 1911 et 
anno 1914 sollemnem; biennio post est ordinatus sacerdos. Praeceptor fuit in 
variis Ordinis ephebeis. Humilis fuit, oboediens, diligens Regulae observans, 
studiosus et fratrum sodalium atque discipulorum amans. Rerum mutatio 
eum in domo matris deprehendit, ubi tranquillus mansit et ex more sua est 
sacerdotalia munia exsecutus. Se noluit occultare, dicens: «Id eveniet, quod 
Deus volet et, si me occident, non timeo, siquidem pro Deo moriar». Non 
obsistens prehensus est die 16 mensis Septembris anno 1936 et statim post, 
dum precabatur, est pyroboli ictu interemptus. 

10. — Carolus Navarro Miguel, ortus die 11 mensis Februarii anno 1911 
Torrente, in archidioecesi Valentina. Professionem simplicem fecit anno 1929 
et sollemnem anno 1934; sequenti anno Ordinem accepit Presbyteratus. In 
ephebeo Albasitensi docuit. Amore Dei eminuit, pietate et Regulae obser-
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vantia. In domo paterna comprehensus est pridie idus Septembres anno 
1936. Cum aliis sacerdotibus aequo animo se ad martyrium praeparavit de
precando; die proximo ante mortem est peccata sua confessus; quae mors ic
tu manuballistae ei est illata die 22 eiusdem mensis. 

11. — Iosephus Ferrer Esteve, natus in oppido Algemesi, in archidioecesi 
Valentina, die 17 mensis Februarii anno 1904. Professionem simplicem fecit 
anno 1920 et anno 1925 sollemnem; anno secuto est sacerdos ordinatus. 
Praeceptoris et magistri novitiorum muneribus est functus. Sacris Litteris et 
Ecclesiae Patribus studuit. Propter insignes suas virtutes ab omnibus san
ctus habebatur. Die 9 mensis Decembris deprehensus est dum in parentum 
domo versabatur. Eodem die est manuballista ignivoma peremptus « Vivat 
Christus Rex » exclamans. 

12. — Ioannes Agramunt Riera, postridie idus Februarias ortus anno 
1907 Alzamorae, in dioecesi Dertosensi. Simplicem professionem fecit anno 
1923 et sollemnem anno 1928. Biennio post sacerdotalem accepit ordinatio
nem. In variis Ordinis ephebeis institutioni se dedidit. Religiosus pius fuit, 
oboediens, laetus et in virtutum exercitio aequus. Est in domo paterna de
prehensus die 7 mensis Augusti anno 1936 et pyroboli ictu interfectus nocte 
inter diem 13 et diem 14 eiusdem mensis, postquam suis ignovit interfectoribus. 

13. — Alfredus Parte Saiz, postridie calendas Iunias natus anno 1899 in 
oppido Cilleruelo de Bricia, intra fines posito archidioecesis Burgensis. Pro
fessionem simplicem fecit anno 1916 et sollemnem anno 1924. Presbyteratus 
Ordinem accepit anno 1928. Munere est functus procuratoris ephebei loci 
Villacarriedo. Ob suam pietatem, Regulae observantiam et indolis bonitatem 
religiosus exemplaris habebatur. Deprehensus est die 15 mensis Novembris 
anno 1936, et magna cum patientia dolores tulit custodiae, in deprecationem 
incumbens et in spiritalem assiduitatem praebendam sociis suis. Cum occul
tare noluisset se sacerdotem esse et Ordinis Clericorum Regularium Paupe
rum Matris Dei Scholarum Piarum sodalem, pyroboli ictu occisus est die 27 
mensis Decembris subsequentis. 

Horum tredecim dignissimorum religiosorum mors ilico verum est putata 
martyrium, animose obitum ad proprium amorem et propriam Deo fidelita
tem testificandam. Hac martyrii fama augescente volventibus annis, initae 
sunt beatificationis et canonizationis Causae seu declarationis martyrii toti
demque instructi sunt processus ordinarii apud diversas curias ecclesiasticas. 
Idibus Martiis anno 1985 Congregatio de Causis Sanctorum auctoritatem et 
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vim harum canonicarum inquisitionum probavit et die 17 mensis Maii eius
dem anni permisit ut sex Causae in unum cogerentur ad eas inspiciendas 
apud idem Dicasterium. Apparata Positione, disceptatum est de dubio: an 
constet de martyrio eiusque causa. Prospero cum exitu calendis Iuliis anno 
1994 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Car
dinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 22 subsequentis mensis 
Novembris, Causae Ponente Excellentissimo Domino Angelo Palmas, archie
piscopo titulari Vibianensi, professi sunt hos tredecim religiosos Ordinis Cle
ricorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum veros esse 
martyres fidei ducendos. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 
factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 
Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 
Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto Prae
fecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more 
convocandis eisque adstantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de 
martyrio eiusque causa Servorum Dei Dionysii Pamplona Polo et XII Socio
rum, Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Pia
rum, anno 1936 interjectorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 15 mensis Decembris A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

ffi Eduardus Novak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

Congregatio de Causis Sanctorum 657 

MATRITEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Annae Mogas Fontcuberta, fun
datricis congregationis Franciscanarum missionariarum a Matre Divini Pastoris 
(1827-1886) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Filiae meae, invicem diligite, sicut ego dilexi vos et patimini quo modo 
ego passa sum. Caritas, caritas vera! Amor et sacrificium! ». 

Servae Dei Mariae Annae Mogas Fontcuberta spiritale hoc testamentum 
fuit, quae una cum adhortatione ad caritatem ac sacrificium exemplum Con
gregationi reliquit vitae omnino in amorem inque Domini laudem impensae, 
in sodalium sororum, puellularum, pauperum atque infirmorum servitium, 
necnon in Christi voluntatem faciendam, quem animi magnitudine et alacri
tate, etiam in via crucis et sacrificii, est secuta. 

Mulier haec, quae multam dedit operam Evangelio disseminando atque 
humanae et christianae mulieris provectioni, orta est in oppido Corrò del 
Vali apud Granollers, in archidioecesi Barcinonensi, Idibus Ianuariis anno 
1827, a Laurentio Mogas et Magdalena Fontcuberta, legitimis coniugibus sa
tis divitibus. Postridie est baptizata et sex septem ve annorum primam acce
pit communionem, atque anno 1843 Confirmationem. Interea ambobus erat 
orbata parentibus; quam ob rem diligenter et amanter de ea educanda cu
ram adhibuit eius matrina, quae in domo sua Barcinone illam excepit, ubi 
Serva Dei vitam egit nulla reprehensione dignam, voluntati Dei docilem ac 
religionibus et apostolatui deditam. Anno 1848 duas cognovit quondam no-
vitias capuccinas, legibus eius temporis civilibus exclaustratas, quae, mode
rante p. Iosepho Tous y Soler, et ipso capuccino exclaustrato, de nova cogi-
tabant Congregatione Tertiariarum Capuccinarum instituenda sub titulo 
« Divinae Pastorae », quae in puellulas pauperes formandas incumberent. 
Propositum est ad effectum adductum et, Vicensi Episcopo approbante, die 
27 mensis Maii anno 1850 in parva urbe Ripoll est prima domus aperta. 

Serva Dei, matrinae et propinquorum superata repugnantia, parvo illi 
coetui se iunxit et die 26 mensis Iunii eodem anno vestem induit religiosam. 
Aptissima habita, paulo post est communitatis antistita nominata. Subse
quenti anno religiosam fecit professionem et anno 1853 est magistrae adepta 
diploma. Cum sollertia et sacrificii spiritu ac prudentia novo Instituto con
firmando prospexit pariterque sororibus sodalibus et puellulis formandis, 
graves superans difficultates, quae tamen vocationum incrementum et ope
rum in Catalonia et Castella non inhibuerunt. 

44 - A A., S. 
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Anno 1867 domicilium Matriti constituit, ut Scholam « de gratitud » diri
geret et anno 1868 ephebeum privatum, ab interposita extraneorum potesta
te liberum. Post improvisam p. Tous mortem (anno 1871), qui varia relique-
rat problemata suspensa ad Constitutiones pertinentia, approbationem pon
tificiam et regimen centrale, Institutum in duas distinctas et autónomas 
Congregationes est divisum: unam ab Episcopo Barcinonensi approbatam, 
quae est denominata « Capuccinae a Matre Divini Pastoris », alteram ab Ar
chiepiscopo Toletano approbatam, quae vocata est « Franciscanae Missiona
riae a Matre Divini Pastoris », cuius Serva Dei iure Conditrix habita, antisti
ta generalis ad mortem usque fuit. Scissio ei causa fuit multi doloris; ea ve
ro omni ope reconciliationem quaesivit et coniunctionis restaurationem. Hoc 
persequi nonnulli Episcopi quoque conati sunt, sed frustra. 

Muneris conscia sibi a Providentia concrediti, animo forti ac sereno re
formationem perfecit quam p. Tous proposuerat et vitam activam nisa est 
ad contemplativam accommodare, secundum primum Instituti finem, in 
franciscanae spiritalitatis alveo orti. Novis Constitutionibus scribendis con
suluit, sororum formationem curavit et religiosas fovit vocationes itemque 
regulae observantiam et apostolatus navitates; prompte pastoribus Ecclesiae 
cooperata est et re ad societatis Hispanicae bonum contulit per christianam 
iuvenum formationem et assiduitatem aegrotis praebitam atque pauperibus. 

Novas condidit domos in diversis Hispaniae dioecesibus ac de missione egit 
in Africa aperienda. Qui eam cognoverunt, magnas eius educatricis et evangeli-
zatricis dotes admirati sunt, peritiam in Congregatione gubernanda, indefessum 
Dei regni studium ac vitae sanctitatem, prorsus Dei et proximi servitio traditae. 

Numquam cura de aliis disiuncta fuit a constanti et laeto virtutum christia
narum exercitio, quas cum perfectione coluit tum in ordinariis circumstantiis, 
tum in casibus difficilibus et acerbis. Erga suam consecrationem fidelis, Deum 
vitae suae et industriae cardinem posuit et, ut ei placeret, ad divinam volunta
tem et proprii status officia exsequenda maiore usque alacritate et diligentia 
contendit. Quantum cuperet se totam Dei esse etiam ex scriptis spiritalibus pa
tet, quae nobis reliquit, in quibus sic locuta est: «Due me, Domine, in iusto 
tuae sanctissimae voluntatis itinere et veram colere virtutem doce me. Da mihi, 
Deus mi, cor purum et limpidum, una cum illa recta intentione, sine qua non 
exsistit virtus. Progressus noster et perfectio in singulis actibus ordinariis et co
tidianis bene exsequendis consistit ». 

Fides lux fuit et vis vitae eius ac navitatis. Non solum firmiter in divi
nam revelationem credidit et in Ecclesiae magisterium, sed cotidie quae cre-
debat explicavit aliosque tantundem facere docebat. Negotiorum et occupa-
tionum varietas non eam ab officio intimam colendi cum Domino coniun
ctionem avertit, deprecationem et aeternarum veritatum contemplationem. 
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Peculiarem nutrivit pietatem erga Sanctissimam Trinitatem, in Nativitatem, 
Passionem Iesu et Cor eius, necnon erga Eucharistiam, quam multo cum 
spiritali fructu accipiebat atque frequenter per diem adorabat et noctem. 
Deum omnibus viribus dilexit et, sui immemor, pro eius gloria semper cum 
gaudio laboravit et ardore, patienter multa quoque oppetens sacrificia. 

Matris Divini Pastoris exemplum secuta, quam tenero ac filiali proseque-
batur amore, humilis esse voluit ancilla Domini et indefatigabilis in eius re
gni aedificatione cooperatrix. Dei paternitatem credidit et pro certo habebat 
ab eo se plus amari, quam a patre filiam. Sic sibi persuasum habens, mire 
Domini misericordia ac Providentia confisa est constantemque servavit inte
riorem et exteriorem tranquillitatem in condicionibus quoque peculiariter 
difficilibus suo Instituto et Hispanicae societati. Propter Dei amorem, cari
tate et officiis est proximum prosecuta, praesertim sorores sodales et novi-
tias, quas cum amabilitate, firmitudine et prudentia rexit in viis Dei, iis 
consilia dando, easdem confirmando, corrigendo et multimodis earum faven
do humanae et christianae maturitati. Continua eis virtutum praebebat 
exempla, et plus bonitate vitae suae docuit, quam verbis. 

Ex suae Congregationis proposito, puellulis educandis se dedidit et pau
peribus aegrotisque curandis, ac omnibus maternum suum cor aperuit effe
citque ut quantus esset et quam abstinens in eos amor experirentur. 

In vicis, ubi suum explicabat apostolatum, « mater pauperum » appella
batur, et re vera talis fuit usque ad dierum suorum exitum. Iis ignovit, qui 
eam vexaverunt et difficultates genuerunt in eius Instituto. 

Quam maxime virtutem exercuit prudentiae in vita spiritali, in apostola
tu et in communitate gubernanda; fortitudinem in angoribus et in morbis; 
iustitiam erga Deum et proximum; temperantiam in terrestrium bonorum 
usu. Vera Sancti Francisci Asisinatis filia, humilitate fulsit, paupertate, 
mansuetudine, simplicitate, fervore in Dei servitio et animarum salutis studio. 

Vota religiosa perfecte servavit et regulam, cui sequendae se dederat, et 
sodales suas adiuvit, ut plene ac laete ex sua viverent consecratione. 

Etiam extremis vitae annis, cum vires deficere coeperunt propter ingra
vescentem morbum, firma cum voluntate constantique ardore perrexit viam 
perfectionis percurrere, manifestos faciens progressus in imitatione Christi. 

Meritis ornata et fama sanctitatis clara, sancte obiit die 3 mensis Iulii 
anno 1886 in loco Fuencarral, intra provinciae Matritensis fines. 

Quamvis eius virtutum eminentia viva manserit apud eius Congregatio
nem et quotquot eam cognoverant, Causa tamen beatificationis et canoniza
tionis nonnisi inita est anno 1949, per celebrationem processus ordinarii in
formativi Matritensis, qui conclusus est anno 1963, cui additus est rogatoria-
lis Sancti Christophori de Habana (anno 1954). Horum processuum auctori-
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tas et vis Congregationis de Causis Sanctorum decreto, Calendis Decembri-
bus promulgato anno 1989, probata est. 

Antea promulgata erant decreta super scriptis (anno 1965) et super Cau
sae Introductione (anno 1977). Id temporis Officio Historico Dicasterii mo
derante, instrumenta collecta sunt ad Servam Dei pertinentia. Die 9 mensis 
Maii anno 1989 acta est Sessio Consultorum Historicorum. Apparata Positio
ne, disceptatum est an constaret de virtutibus in gradu heroico. Die 3 men
sis Iunii anno 1994 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris effectus 
est. Die 18 subsequentis mensis Octobris Patres Cardinales et Episcopi, in 
Sessionem Ordinariam congregati, Causae Ponente Excellentissimo Domino 
Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, agnove
runt Servam Dei Mariam Annam Mogas Fontcuberta heroum in modum vir
tutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infrascrip
to Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemni
ter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan
tia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Annae 
Mogas Fontcuberta, Fundatricis Congregationis Franciscanarum Missionariarum 
a Matre Divini Pastoris, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 mensis Decembris A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

£8 Eduardus Novak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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MASSILIEN. 

Canonizationis beati Caroli Iosephi Eugenii De Mazenod, episcopi Massiliensis, 
fundatoris congregationis Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae 
(1782-1861) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Carolus Iosephus Eugenius de Mazenod Calendis Augustis or
tus est anno 1782 Aquis Sextus, in Gallia. Viginti sex annorum semina
rium est ingressus et anno 1811 presbyteratus accepit Ordinem. Evangeli
zandis pauperibus agrorum incolis missionibusque ad populum praedican-
dis Congregationem condidit Missionariorum Oblatorum Mariae Immacu
latae, cuius diligens et prudens fuit Antistes Generalis cuiusque in Euro
pa, in America, in Africa et in Asia incrementum fovit. Eodem tempore 
vicarius generalis Massiliensis fuit et deinde eiusdem dioecesis Episcopus, 
quam magna cum alacritate et pastorali administra vit caritate. Multum 
ad fidem disseminandam laboravit, ad doctrinam catholicam et Ecclesiae 
iura defendenda. Meritis ornatus famaque sanctitatis clarus, mortem obiit 
die 21 mensis Maii anno 1861. 

Anno 1926 Causa inita beatificationis et canonizationis, sunt ex more 
processus canonici celebrati et die 19 mensis Octobris anno 1975 Summus 
Pontifex Paulus VI sollemnem peregit beatificationem. 

Ad canonizationem obtinendam, in primis a Missionariis Oblatis Mariae 
Immaculatae et ab archidioecesi Massiliensi exoptatam, Causae Postulatio 
Congregationi de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem iudican
dam permisit, intercessioni ascriptam eiusdem Beati et aliquot ante annis 
Mexicopoli patratam. 

Eventus hic ad Iesum Hernández Serrano attinet, qui mense Martio 
anno 1987, quinquaginta quinque annorum, variis coepit perturbationibus 
laborare, nempe: abdominis doloribus, vomitione, aestu febrique, nimio 
sudore, cibi fastidio, notabili ponderis imminutione. Postquam est in va
letudinarium deductus ut inspiceretur, Tomographia axialis computatoria 
(TAC) vulnus ostendit in fisso iecoris dextero, quod quidem laparatomia, 
die 4 mensis Maii eiusdem anni peracta, confirmatum est. Ex biopsi dia
gnosis facta est de tumore maligno, id est cholangiocarcinomate primitivo 
in iecore. Ex valetudinario dimissus postridie Nonas Maias, aegrotus do-
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mi solum medicinis mitigatoriis curatus est, ad dolorem sedandum. Inte
rea eius condiciones universae in peius mutatae sunt, adeo ut ad ulti
mum statum devenerint. Iis diebus parochus eius, Missionarius Oblatus 
Mariae Immaculatae, qui Unctionem Infirmorum ei ministraverat, aegro-
tum ac familiares hortatus est ut novendialem supplicationem agerent in 
honorem Beati Caroli Iosephi Eugenii de Mazenod. Precibus domi Beato 
adhibitis, aliqui etiam paroeciae fideles sociati sunt. Vespere diei 16 men
sis Iunii decessus imminere videbatur, sed per noctem subitanea et effi
cacissima est salubris mutatio facta, quae perpaucis diebus perfecta eva
sit, cum condicionum universarum refectione, ponderis amissi recupera-
tione et renovatione consuetae industriae.